PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

05 сентября  2014 года                   № 71/197              ст-ца Незамаевская

О внесении изменений  в решение Совета Незамаевского сельского поселения Павловского района от 19 декабря  2013 года № 61/170 «О бюджете Незамаевского сельского поселения Павловского района

на 2014 год»

            В соответствии со статьей 26 устава Незамаевского сельского поселения на основании решения Совета Незамаевского сельского поселения Павловского района от 26 ноября   2013 года № 59/167 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Незамаевском сельском поселении Павловского района», Совет Незамаевского сельского поселения р е ш и л:

            1. Внести в решение Совета Незамаевского сельского поселения Павловского района от 19 декабря 2013 года № 61/170 «О бюджете Незамаевского сельского поселения Павловского района на 2014 год» следующие изменения и дополнения:

  1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции «Утвердить основные характеристики бюджета Незамаевского сельского поселения Павловского района (далее- Незамаевское сельское поселение) на 2014 год:

            1) общий объем доходов в сумме 15824,0 тысяч рублей;

            2) общий объем расходов в сумме 18378,9 тысяч рублей;

            2. Установить превышение расходов над доходами бюджета Незамаевского сельского поселения в сумме 2554,9 тыс. рублей.

  3. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 3).

  4. Решение вступает с силу со дня его обнародования.
Глава Незамаевского сельского поселения
Павловского района

С.А.Левченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета
Незамаевского сельского поселении

Павловского района

от 05.09.2014. № 71/197

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 6
 к решению Совета

Незамаевского сельского  поселения
Павловского района
от 19.12.2013  № 61/170

	    РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (ведомственным программам Незамаевского сельского поселения Павловского района и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Незамаевского сельского поселения Павловского района  на 2014 год

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация  Незамаевского  сельского поселения Павловского района

	18378,9

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	4686,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	468,4

	Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти Незамаевского сельского поселения Павловского района
	01
	02
	5000000

	468,4

	Высшее должностное лицо (глава муниципального образования)
	01
	02
	5010000

	468,4

	Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления
	01
	02
	5010019

	468,4

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	02
	5010019
	120
	468,4

	Обеспечение деятельности администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района
	01
	04
	5100000

	3291,4

	Обеспечение функционирования  администрации Незамаевского сельского поселения Павловского район
	01
	04
	5110000

	3287,5

	Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления
	01
	04
	5110019

	3287,5

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	5110019
	120
	2412,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	04
	5110019
	240
	827,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	5110019
	850
	47,8

	Административные комиссии
	01
	04
	5120000

	3,9

	Осуществление отдельных государственных полномочий по образования и организации деятельности административных комиссий
	01
	04
	5126019

	3,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	04
	5126019
	240
	3,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	73,7

	Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты
	01
	06
	6800000

	73,7

	Контрольно-счетная палата
	01
	06
	6820000

	73,7

	Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления
	01
	06
	6820019

	73,7

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	6820019
	540
	73,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	114,3

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	6300000

	114,3

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	01
	07
	6310000

	114,3

	Проведение выборов депутатов Совета Незамаевского сельского поселения Павловского района
	01
	07
	6311001

	114,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	07
	6311001
	240
	114,3

	Резервные фонды
	01
	11

	20,0

	Обеспечение деятельности администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района
	01
	11
	5100000

	20,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	01
	11
	5130000

	20,0

	Резервный фонд администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района
	01
	11
	5132059

	20,0

	Резервные средства
	01
	11
	5132059
	870
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	719,0

	Обеспечение деятельности администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района
	01
	13
	5100000

	29,5

	Обеспечение функционирования  администрации Незамаевского сельского поселения Павловского район
	01
	13
	5110000

	29,5

	Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления
	01
	13
	5110019

	29,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	5110019
	540
	29,5

	Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие  территориального общественного самоуправления в Незамаевском сельском поселении Павловского района на 2014 год»
	01
	13
	5600000

	72,0

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	01
	13
	5601007

	72,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	5601007
	240
	72,0

	Ведомственная целевая программа «Ведение похозяйственного  учета в Незамаевском сельском поселении Павловского района на 2014 год»
	01
	13
	5700000

	36,5

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	01
	13
	5701007

	36,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	5701007
	240
	36,5

	Управление имуществом Незамаевского сельского поселения Павловского района
	01
	13
	6400000

	200,0

	Мероприятия в рамках управления имуществом Незамаевского сельского поселения Павловского района
	01
	13
	6410000

	200,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	6411002

	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	6411002
	240
	200,0

	Ведомственная целевая программа Незамаевского сельского поселения Павловского района «Подготовка и проведение на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам в 2014 году»
	01
	13
	7000000

	100,0

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	01
	13
	7001007

	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	7001007
	240
	100,0

	Муниципальная целевая программа «Доступная среда»
	01
	13
	7200000

	280,0

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы
	01
	13
	7201007

	280,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	7201007
	240
	280,0

	Муниципальная целевая комплексная программа «Противодействие коррупции в Незамаевском сельском поселении Павловского района на 2012-2014 годы»
	01
	13
	7300000

	1,0

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы
	01
	13
	7301007

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	7301007
	240
	1,0

	2.
	Национальная оборона
	02
	00

	195,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	195,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	5900000

	195,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	5915118

	195,3

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	02
	03
	5915118
	120
	192,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	02
	03
	5915118
	240
	3,2

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	412,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	398,7

	Обеспечение безопасности населения
	03
	09
	6200000

	38,6

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий
	03
	09
	6210000

	38,6

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	6211010

	38,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	03
	09
	6211010
	240
	38,6

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	03
	09
	6220000

	358,1

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	03
	09
	6220059

	358,1

	Иные межбюджетные трансферты
	03
	09
	6220059
	540
	358,1

	Мероприятия по гражданской обороне
	03
	09
	6230000

	2,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	03
	09
	6231011

	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	03
	09
	6231011
	240
	2,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	13,5

	Обеспечение безопасности населения
	03
	14
	6200000

	13,5

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	6240000

	13,5

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	6241013

	13,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	03
	14
	6241013
	240
	13,5

	4.
	Национальная экономика
	04
	00

	5317,6

	Водное хозяйство
	04
	06

	1,0

	Водохозяйственные мероприятия
	04
	06
	5200000

	1,0

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	04
	06
	5211003

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04
	06
	5211003
	240
	1,0

	Лесное хозяйство
	04
	07

	1,0

	Вопросы в области лесных отношений
	04
	07
	5400000

	1,0

	Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета
	04
	07
	5411004

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04
	07
	5411004
	240
	1,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	5196,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	5300000

	2902,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	5310000

	2902,6

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Незамаевского сельского поселения Павловского района
	04
	09
	5311008

	2902,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04
	09
	5311008
	240
	2902,6

	Государственная программа Краснодарского края "Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства"

	подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края на 2014 - 2016 годы"
	04
	09
	5316027

	2000,0

	Реализация мероприятий государственной программы
	04
	09
	5316027

	2000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04
	09
	5316027
	240
	2000,0

	Ведомственная целевая программа Незамаевского сельского поселения Павловского района «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Незамаевского сельского поселения Павловского района  на 2014 - 2016 годы»
	04
	09
	7400000

	293,4

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	04
	09
	7401007

	293,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04
	09
	7401007
	240
	293,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	119,6

	Экономическое развитие и инновационная экономика
	04
	12
	6100000

	83,6

	Реализация муниципальных функций в области национальной экономики
	04
	12
	6110000

	83,6

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	6111014

	83,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04
	12
	6111014
	240
	83,6

	Ведомственная целевая программа Незамаевского сельского поселения Павловского района «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района  на 2014 год»
	04
	12
	7500000

	36,0

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	04
	12
	7501007

	36,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04
	12
	7501007
	240
	36,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1501,9

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	1,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	6500000

	1,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	6510000

	1,0

	Реализация мероприятий в области жилищного хозяйства
	05
	01
	6511015

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	01
	6511015
	240
	1,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	100,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	6600000

	100,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	6610000

	100,0

	Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства
	05
	02
	6611016

	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	02
	6611016
	240
	100,0

	Благоустройство
	05
	03

	1400,9

	Благоустройство территории
	05
	03
	6700000

	1585,9

	Уличное освещение
	05
	03
	6710000

	373,8

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание уличного освещения Незамаевского сельского поселения Павловского района
	05
	03
	6711017

	373,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	03
	6711017
	240
	373,8

	Благоустройство и озеленение
	05
	03
	6720000

	10,0

	Организация благоустройства и озеленения территории поселения
	05
	03
	6721018

	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	03
	6721018
	240
	10,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6730000

	60,0

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	6731019

	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	03
	6731019
	240
	60,0

	Прочие мероприятия по благоустройству территории Незамаевского сельского поселения Павловского района
	05
	03
	6740000

	957,1

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	05
	03
	6741020

	50,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	03
	6741020
	240
	50,3

	Организация обустройства мест массового отдыха населения
	05
	03
	6741021

	            506,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	03
	6741021
	240
	506,8

	Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории Незамаевского  сельского  поселения Павловского района на 2014 - 2016 годы»
	05
	03
	7501007

	400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	03
	7501007
	240
	400,0

	6.
	Образование
	07
	00

	114,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	5500000

	114,7

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	5511090

	114,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	07
	07
	5511090
	240
	114,7

	7.
	Культура, кинематография
	08
	00

	5679,0

	Культура
	08
	01

	5679,0

	Культура
	08
	01
	6000000

	3254,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	6010000

	2845,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	6010059

	2845,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	08
	01
	6010059
	611
	2845,6

	Библиотеки
	08
	01
	6030000

	373,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	6030059

	373,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	08
	01
	6030059
	611
	373,3

	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
	08
	01
	6040000

	22,3

	Содержание памятников истории и культуры, находящихся в собственности поселения
	08
	01
	6041022

	22,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	08
	01
	6041022
	240
	22,3

	Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры», подпрограмма «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства»
	08
	01
	6016012

	1407,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	08
	01
	6016012
	612
	1407,3

	Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры», подпрограмма «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства»
	08
	01
	6036012

	195,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	08
	01
	6036012
	612
	195,2

	Капитальный и текущий ремонт, материально-техническое  обеспечение муниципального бюджетного учреждения «Дом Культуры муниципального образования Незамаевское сельское поселение Павловского района»
	08
	01
	6016005

	300,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	08
	01
	6016005
	612
	300,0

	Долгосрочная  целевая  программа

«Развитие культуры» Незамаевского сельского поселения Павловского района (2012-2014годы)
	08
	01
	7100000

	835,3

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	08
	01
	7101007

	835,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	08
	01
	7101007
	612
	835,3

	8.
	Социальная политика
	10

	192,3

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	100,3

	Социальная поддержка граждан
	10
	01
	5600000

	100,3

	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	10
	01
	5610000

	100,3

	Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям пособий компенсаций
	10
	01
	5611004

	100,3

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям.
	10
	01
	5611004
	312
	100,3

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	100,3

	Ведомственная целевая программа Незамаевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в социальной защите в Незамаевском  сельском поселении Павловского района» на 2014 год
	10
	03
	6900000

	50,0

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	10
	03
	6901007

	50,0

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам.
	10
	03
	6901007
	313
	50,0

	9.
	Физическая культура и спорт
	11

	21,1

	Физическая культура
	11
	01

	21,1

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	5800000

	21,1

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	11
	01
	5811068

	21,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	11
	01
	5811068
	240
	21,1

Глава Незамаевского сельского поселения
Павловского района

С.А.Левченко